
KOMISJA ROZWOJU GOSPODARCZEGO 

I INFRASTRUKTURY PRZESTRZENNEJ  

W KADENCJI 2014-2018 

 

Protokół Nr 16/16 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 19 lutego 2016 r.  

w Starostwie Powiatowym  w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 8 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XVI sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

4. Sprawy różne. 

5. Zamknięcie posiedzenia.   

 

Ad. 1 
Przewodniczący Komisji Włodzimierz Pietruszewski otworzył 16 posiedzenie Komisji  

i przedstawił  porządek posiedzenia.  

 
 
Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia. 

Ad. 2 

1) Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Zgierskiego do 

aplikowania o dofinansowanie oraz wykonywania zadań wynikających z realizacji 

projektu pn.”Termomodernizacja budynków Domu Pomocy Społecznej w Rąbieniu”. 

 

Starosta Zgierski Bogdan Jarota przedstawił projekt uchwały. 

 

Radny Witold Kosmowski zwrócił uwagę, że do aplikowania o dofinansowanie bierze się 

pod uwagę Dom Pomocy Społecznej w Rąbieniu prowadzony przez Fundację FOSA, a nie 

bierze się pod uwagę do termomodernizacji DPSu w Zgierzu. Czy Zarząd Powiatu nie 

widzi takiej potrzeby termomodernizacji tego obiektu. Wypadałoby może kompleksowo do 

tego podejść i te wszystkie DPSy stermomodernizować. To też na pewno wpływałoby na 

obniżenie kosztów funkcjonowania i może stawki za pobyt podopiecznych.    

 

Starosta przyznał, że zadanie prowadzenia DPSu w Rąbieniu zostało przekazane Fundacji,                  

ale tylko na czas trwania konkursu i być może potem wróci pod władanie powiatu. Dlatego 

powiat, jako właściciel nieruchomości, składa wniosek. Natomiast DPS w Zgierzu nie był 

zainteresowany tym projektem, ponieważ z audytu wynika, że nie ma konieczności 

robienia termomodernizacji - budynek jest w miarę nowy.  

 

Radny Witold Kosmowski wie, że budynki powinny być wpisane do planu gospodarki 

niskoemisyjnej. Nie znalazł w nim ani budynku w Rąbieniu, ani w Ozorkowie. Ozorków 

nie tak dawno przyjął taki plan, a aktualizacja jego na pewno wiąże się z kosztami.  

Czy powiat jakąś rekompensatę będzie zwracał Gminie Miasto Ozorków za poniesione 

koszty.  

 



Starosta powiedział, że nie, ponieważ jest to zadanie własne gminy i w tej chwili Ozorków 

jest w trakcie dokonania zmian, natomiast Aleksandrów Łódzki przyjął je wczoraj.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

2) Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Zgierskiego do 

aplikowania o dofinansowanie oraz wykonywania zadań wynikających z realizacji 

projektu pn.”Termomodernizacja budynków Domu Pomocy Społecznej  

w Ozorkowie”. 

 

Starosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

3) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VI/60/15 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 27 marca 2015r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych  

na terenie Powiatu Zgierskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat 

Zgierski, oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków  

– po autopoprawkach. 

 

Starosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

4) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Głowno  

na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej G9E w m. Wola Mąkolska,  

gm. Głowno. 

 

Starosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Radny Witold Kosmowski był zainteresowany, czy Gmina Głowno odda tyle samo 

powiatowi, ile powiat daje Gminie.  

 

Starosta odpowiedział, że tak oczywiście.  

 

Radny Witold Kosmowski dopytywał, czy te 500 metrów na terenie Gminy Stryków też 

będzie włączone do tego wniosku.  

 

Starosta przekazał, że te 500 m musimy wykonać sami, poza wnioskiem, z tego względu                       

że włączenie do głównego wniosku spowodowałoby nam obniżenie punktacji. Niestety 

Gmina Stryków nie może być partnerem, a poza tym to tracimy punkt na samym starcie, 

ponieważ wskaźniki statystyczne, które są brane w pierwszej kolejności w Gminie 

Stryków są lepsze, a przez to punktacja jest niższa. I w sumie przy tej ilości środków, jakie 

jest przeznaczone na PROW, nie można sobie pozwolić na stratę żadnego punktu do oceny 

wniosku. Na całe województwo, na cały okres programowania jest 18 mln euro, są to 

bardzo małe środki. Te 500 m wykonamy sami w przyszłym roku.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

 



5) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/172/15 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2016. 

 

Starosta  przedstawił projekt uchwały. 

 

Radny Witold Kosmowski poprosił o informację, na co wydatkowane będą środki 

wykazane w wydatkach inwestycyjnych w kwocie 28.361 zł, czy za przygotowanie 

studium wykonalności, czy projektu do RPO. 

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Brzeski wyjaśnił, że to są pieniądze, które 

byłyby wydatkowane w tym roku na realizację inwestycji.  

 

Radny Witold Kosmowski chciał wiedzieć czy, w związku z tym, że przebudowa drogi 

powiatowej Aleksandrów Łódzki granice powiatu w tym roku spada, Zarząd będzie 

aplikował w przyszłym roku, czy będzie składany wniosek choćby do schetynówek,  

czy Zarząd w ogóle wycofuje się z tego pomysłu.  

 

Starosta oznajmił, że Zarząd takie zamierzenia ma. Ten odcinek od Karolewa w gminie 

Aleksandrów będzie realizowany - ma nadzieję - w tym roku. Jednym z powodów, gdzie 

były utracone punkty przy schetynówce przy tej drodze była kwestia nazwy - remont, a nie 

przebudowa. Czyli brak punktów za kontynuację tak zwaną.  Budowa w tym roku, tego 

odcinka pierwszego, da nam możliwość, żeby już na starcie mieć chociażby punkty za 

kontynuację tejże inwestycji. Na tę chwilę może potwierdzić, że są takie plany, żeby na 

przyszły rok aplikować o te środki. Przy czym zaznaczył, że jeżeli Program Przebudowy 

Dróg Lokalnych, w tej chwili funkcjonujący, nie zostanie zmieniony, bo takie słuchy 

chodzą, że te środki mogą być przeznaczone na trochę inne cele, między innymi na 

realizację infrastruktury turystycznej.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

6) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/173/15 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2016 – 2022. 

 

Starosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 3 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 15/16.  

 

 

Ad. 4 

Radny Władysław Sobolewski przekazał prośbę mieszkańców Kaniej Góry - jak się wjeżdża 

do Sokolnik są dwa zakręty, tam jak są opady tworzy się potężne zastoisko wody, przejechać 

nie można samochodem. Poprosił o przyjrzenie się, czy da się coś z tym zrobić.   

 

Radny Michał Pieruń poprosił, aby przejrzeć drogi powiatowe, na ternie Zgierza są dziury 

trudno przejechać.  



Zastępca naczelnika Wydziału Drogownictwa Starostwa Powiatowego w Zgierzu Monika 

Stodulska poinformowała, że jeżeli chodzi o drogi powiatowe na terenie Zgierza,  

wystosowali pismo do Prezydenta Miasta Zgierza, który zgodnie z zawartym porozumieniem 

utrzymuje w tym roku drogi i gminne i powiatowe. Otrzymali odpowiedź, że w pierwszej 

kolejności zajmą się łataniem dróg powiatowych.  

 

Radny Dominik Gabrysiak nawiązując do odpowiedzi na interpelację zapytał, czy to jest 

wyczerpujący temat, ponieważ nie dotyczy zadanych pytań. Jemu chodziło o wypłatę 

zaległych „trzynastek”. Czy musi jeszcze raz złożyć interpelację. 

 

Członek Zarządu poprosił o uszczegółowienie. 

 

Radny Dominik Gabrysiak  powiedział, że bardzo uszczegółowi.   

 

Przewodniczący Komisji przypomniał, że na ostatniej sesji Rada omawiała projekt stanowiska 

w sprawie budowy schroniska dla zwierząt w miejscowości Jasionka, którego wnioskodawcą 

był radny Krzysztof Łebedowski. Rada przyjęła wniosek o zdjęciu projektu stanowiska                    

z porządku obrad i przesłaniu go do Komisji. Osobiście uważał, że Komisja nie jest 

kompetentna, żeby zajmować się tą sprawą.  

 

Radna Krzysztofa Kubiak powiedziała, że wybrała się do Jasionki, rozmawiała z trzema 

starszymi osobami, które były zaskoczone, nie zgłaszały sprzeciwu dla tej inwestycji.  

Jest bardzo zaskoczona tym nagłośnieniem tej sprawy właśnie w ten sposób. W opinii radnej 

Rada - nie mówiąc o Komisji - nie powinna zajmować stanowiska w tym temacie. 

 

Radny Michał Pieruń przekazał, że na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Publicznego była podnoszona sprawa projektu stanowiska.  

 

Radny Władysław Sobolewski wskazał, że zgodnie z wnioskiem Rady to Komisja powinna 

przygotować projekt nowego stanowiska w tej sprawie.   

 

Członek Zarządu zauważył, że najwięcej do powiedzenia ma wnioskodawca projektu 

stanowiska radny Krzysztof Łebedowski i to on powinien przygotować nowy projekt, którym 

Komisja by mogła się zająć.  

 

Radny Michał Pieruń oznajmił, że też uczestniczył w dyskusji, czy we wspólnym działaniu             

z radnym Krzysztofem Łebedowskim, natomiast jego oczekiwania się zasadniczo rozmijają  

z filozofią radnego Krzysztofa Łebedowskiego. Radny nie był w Jasionce, rozmawiał  

z ilomaś ludźmi, ale to nie jest miarodajne, żeby jednoznacznie oceniał, że ci ludzie, którzy 

się z radnym kontaktowali mają rację. Radnemu bardziej chodziło o spełnienie procedur, czyli 

o to: dlaczego zostało w ogóle wydane i w jaki sposób, i co i dlaczego, czy to się da odkręcić 

czy nie da. Trudno mu sobie wyobrazić stanowisko Rady mówiące Staroście, że ma zrobić tak 

i tak, bo to jest przekroczenie kompetencji. Radnemu chodziło o filozofię, żeby nie robić 

rzeczy, wydawać czegoś, co potem skutkuje takimi niepokojami, bo pewnych rzeczy niestety 

się nie da odkręcić. Przekazanego przez radnego Krzysztofa Łebedowskiego projektu 

stanowiska zupełnie nie popiera, bo w nim są rzeczy bardzo ocenne.  

 

 

 



W opinii radnej Krzysztofy Kubiak, jeżeli były spełnione warunki to decyzja została wydana 

zgodnie z prawem i mieszkańcy mieli prawo ją zaskarżyć. Radni mogą tym ludziom pomóc 

np. napisać pismo, poradzić, gdzie mają się zgłosić, ale na pewno nie powinni mieć wpływu 

na merytoryczną decyzję. Stronami są: interesant i urząd, i nikt poza tym.  

 

Członek Zarządu przekazał, że na dzień dzisiejszy sytuacja wygląda tak, że właściciel 

nieruchomości posiada aktualną decyzję o warunkach zabudowy. To jest dla nas 

najważniejszy dokument. Wystąpił do nas ponownie z wnioskiem o wydanie decyzji 

budowlanej. Takowa decyzja została wydana 7 stycznia 2016 r. I ta decyzja poszła do 

wiadomości wszystkich stron (przy po przedniej decyzji był ten zarzut u Wojewody, że nie 

uwzględniliśmy wszystkich stron) z klauzulą o przysługującym stronom prawie wniesienia 

odwołania do Wojewody Łódzkiego za pośrednictwem Starosty Zgierskiego Takowe 

odwołanie zostało wniesione, cała dokumentacja została zebrana i przekazana do Wojewody. 

Co zrobi Wojewoda nie wiadomo. Jednocześnie nadmienił, iż po zmianie ustawy Prawo 

budowlane w momencie otrzymania decyzji można zacząć realizację inwestycji.  

 

Radna Krzysztofa Kubiak przekazała, że Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

będzie kontynuowała (po przerwie) posiedzenie z 15 lutego po sesji 19 lutego. Będzie 

zajmowała się nowym projektem stanowiska przygotowanym przez radnego Krzysztofa 

Łebedowskiego.  

 

Przewodniczący Komisji biorąc powyższe pod uwagę wnioskował, aby Komisja powróciła do 

przedmiotowej sprawy na wtorkowym posiedzeniu 23 lutego br.  

 

Komisja przy 5 głosach za i 3 wstrzymujących wniosek przyjęła.  

 

Ad. 5 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 16 posiedzenia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała      


